


RDS Design ApS

Enghaven 9
3450 Allerød
CVR-nr. 21 68 57 47

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
22. november 2018



Peter J. Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	RDS Design ApS Enghaven 9 3450 Allerød
	CVR-nr.: 21 68 57 47
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Hjemsted: Allerød
Bestyrelse	Jesper Lassen, formand Peter J. Lassen H. Joakim Lassen Morten Lassen
Direktion	Peter J. Lassen H. Joakim Lassen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Fynske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive design- og udviklingsvirksomhed samt varetagelse og forvaltning af licensrettigheder. Selskabet driver desuden promotionvirksomhed og yder tilskud og bidrag til markedsføringsaktiviteter til selskabets licenstagere og andre selskaber inden for koncernen under RDS Montana Gruppen Invest ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.152.817, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.206.608.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til den aktuelle aktivitet.

Der forventes en positiv udvikling i aktivitet og resultat for året 2018/2019, såvel som de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.051.116	2.417.309
Personaleomkostninger	1	<u>-750.223</u>	<u>-52.451</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.300.893	2.364.858
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-844.642</u>	<u>-1.105.721</u>
Resultat før finansielle poster		1.456.251	1.259.137
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-104.432	0
Finansielle indtægter	4	385.886	467.280
Finansielle omkostninger	5	<u>-228.029</u>	<u>-244.262</u>
Resultat før skat		1.509.676	1.482.155
Skat af årets resultat	6	<u>-356.859</u>	<u>-329.268</u>
Årets resultat		<u>1.152.817</u>	<u>1.152.887</u>
Foreslået udbytte		400.000	100.000
Overført resultat		<u>752.817</u>	<u>1.052.887</u>
		<u>1.152.817</u>	<u>1.152.887</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		31.731	88.435
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>31.731</u>	<u>88.435</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.051.290	2.596.820
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		340.043	464.693
Materielle anlægsaktiver	8	<u>2.391.333</u>	<u>3.061.513</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	8.219	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.219</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.431.283</u>	<u>3.149.948</u>
Færdigvarer og handelsvarer		348.972	478.730
Varebeholdninger		<u>348.972</u>	<u>478.730</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		520.800	715.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		108.762	0
Andre tilgodehavender		12.751.147	12.982.675
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere		111.156	130.211
Udskudt skatteaktiv		2.981.240	2.987.539
Periodeafgrænsningsposter		156.250	131.250
Tilgodehavender		<u>16.629.355</u>	<u>16.947.153</u>
Likvide beholdninger		<u>1.562.089</u>	<u>146.975</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.540.416</u>	<u>17.572.858</u>
Aktiver i alt		<u>20.971.699</u>	<u>20.722.806</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		220.000	220.000
Overført resultat		3.586.608	2.833.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	100.000
Egenkapital	10	<u>4.206.608</u>	<u>3.153.792</u>
Anden gæld		12.687.914	13.756.192
Selskabsdeltagere og ledelse		911.248	531.488
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>13.599.162</u>	<u>14.287.680</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.068.438	1.457.859
Gæld til banker		340	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		373.252	344.012
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		936.822	1.137.801
Selskabsskat		318.670	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		31.890	0
Anden gæld		436.517	341.662
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.165.929</u>	<u>3.281.334</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.765.091</u>	<u>17.569.014</u>
Passiver i alt		<u>20.971.699</u>	<u>20.722.806</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	220.000	2.833.791	100.000	3.153.791
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	752.817	400.000	1.152.817
Egenkapital 30. juni 2018	220.000	3.586.608	400.000	4.206.608

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	220.000	1.780.905	600.000	2.600.905
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	1.052.887	100.000	1.152.887
Egenkapital 30. juni 2017	220.000	2.833.792	100.000	3.153.792

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	695.061	50.867
Pensioner	39.000	0
Andre omkostninger til social sikring	8.124	327
Andre personaleomkostninger	8.038	1.257
	<u>750.223</u>	<u>52.451</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	56.704	111.128
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	787.938	994.593
	<u>844.642</u>	<u>1.105.721</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-104.432	0
	<u>-104.432</u>	<u>0</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.945	0
Andre finansielle indtægter	380.941	467.280
	<u>385.886</u>	<u>467.280</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	22.340	0
Andre finansielle omkostninger	<u>205.689</u>	<u>244.262</u>
	<u>228.029</u>	<u>244.262</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	318.670	0
Årets udskudte skat	6.299	329.268
Sambeskatningsbidrag	<u>31.890</u>	<u>0</u>
	<u>356.859</u>	<u>329.268</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. juli 2017		497.077
Afgang i årets løb		<u>-150.143</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>346.934</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		408.642
Årets afskrivninger		56.704
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>-150.143</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>315.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>31.731</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2017	17.264.359	464.693
Tilgang i årets løb	242.408	0
Afgang i årets løb	-477.543	-124.650
Kostpris 30. juni 2018	<u>17.029.224</u>	<u>340.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	14.667.539	0
Årets afskrivninger	787.938	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-477.543	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>14.977.934</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.051.290</u>	<u>340.043</u>

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	0	0
Tilgang i årets løb	<u>112.651</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>112.651</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	0	0
Årets resultat	<u>-104.432</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>-104.432</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>8.219</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RDS Trade ApS	Allerød	100%	8.219	-104.432

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 220 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2017	220.000	220.000	220.000	220.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	0	20.000
Virksomhedskapital	220.000	220.000	220.000	220.000	220.000

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	931.488	911.248	0	0
Anden gæld	14.814.051	13.756.352	1.068.438	9.524.984
	15.745.539	14.667.600	1.068.438	9.524.984

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.